1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2495                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 29 de Julho de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados,
que às 09:00 horas, do dia 14/08/2020, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a aquisição de pneus e protetores novos
para a manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses.
O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira,
das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e
licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 29 de julho de 2020.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019

I - TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019,
REFERÊNCIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2019, QUE ENTRE SI
FAZEM O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS E A EMPRESA CLASSMED
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI.

O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Juscelino
Kubitschek, nº 327, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU,
brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.754.147-7 e inscrito no CPF/MF nº 222.571.968-30,
residente e domiciliado na Vila Rural II Sebastião Coelho do Carmo, s/nº, Lidianópolis-PR, a seguir denominado CONTRATANTE
e, de outro lado, a empresa CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
cidade de Arapongas, na Rua Pica Pau, nº 1.211, CEP 86.701-040, inscrita no CNPJ sob o nº 01.328.535/0001-59, neste ato
representada pela Sra. Michele Cristina Cardoso da Silva Machado, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG 7.857.674-0,
inscrita no CPF sob o nº 878.622.989-34, residente e domiciliada na Rua Azulinho,  nº 182, na  cidade de Arapongas, doravante
denominada CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2019, REFERÊNCIA
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através deste termo aditivo fica

recomposto os valores anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº 029/2019, apresentando-se da forma abaixo.

Fica recomposto o preço do item:

- 29 – FUROSEMIDA10mg/ml inj. 2 ml gen., que era R$ 0,45(quarenta e cinco centavos), passando para R$ 0,54(cinquenta e quatro
centavos).

Consequentemente, o valor vencido pela empresa que era de R$ 12.484,00(doze mil, quatrocentos e
oitenta e quatro reais), passa a ser de R$ 12.524,50(doze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). A Ata de
Registro de Preços que era de R$ 36.668,00 (trinta e seis mil e seiscentos e sessenta e oito reais), passa a ser de R$ 36.708,50(trinta
e seis mil, setecentos e oito reais e cinquenta centavos).

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/07/2020 às 20:04:00

                               1 / 2

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2495                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 29 de Julho de 2020

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS originária não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de

julho de dois mil e vinte. (29/07/2020).

_________________________

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município

Contratante

_______________________________

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI
Contratada

TESTEMUNHAS:

______________________________________
1.

CPF:

_____________________________________
2.

CPF:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/07/2020 às 20:04:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-07-29T20:04:00-0300